АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » ноября  2020 г.							                     № 62
						с. Тунгусово

	[bookmark: _Hlk5720480]
Об установлении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тунгусовского сельского поселения

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации Тунгусовского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Тунгусовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» http://www.tungusovo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгусовского
сельского поселения 					                         В.В.Короткевич

Приложение
к постановлению администрации
Тунгусовского сельского поселения
24.11.2020 № 62

Порядок использования бюджетных ассигнования резервного фонда местной администрации Тунгусовского сельского поселения

1. 	Настоящий Порядок определяет правила подготовки и исполнения решений местной администрации Тунгусовского сельского поселения (далее – местная администрация) об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации (далее – резервный фонд).
2. Решение местной администрации об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда принимается в форме распоряжения местной администрации, в котором указываются следующие сведения:
1) наименование получателя бюджетных ассигнований резервного фонда (далее – получатель);
2) цель, на которую выделены бюджетные ассигнования резервного фонда;
3) размер бюджетных ассигнований резервного фонда;
4) сроки использования и предоставления отчетности об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.
3. 	Бюджетные ассигнования резервного фонда используются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
4. Получатели обязаны использовать бюджетные ассигнования резервного фонда на цели и в сроки, указанные в распоряжении  местной администрации об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.
5. Получатели предоставляют в местную администрацию отчетность об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда с приложением документов, подтверждающих целевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда, в сроки, установленные распоряжением местной администрации, указанным в пункте 2 настоящего Порядка.
6. Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета Тунгусовского сельского поселения.